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Протокол № 1 
от 14 сентября 2022 г. 

заседания научно-практического кружка 
«ВСЕ ФЛАГИ В ГОСТИ К НАМ» 

Руководитель: д.э.н., доцент кафедры «Государственное и муниципальное 
управление» Факультета «Высшая школа управления» Братарчук Т.В. 
Секретарь: Р.Ганем 

Присутствовали: студенты группы ГМУ 20-2, ГМ 22-1 м Факультета «Высшая 
школа управления» (24 человека), слушатели Подготовительного факультета (5 
человек). 

Повестка дня: 
1. Информация руководителя кружка Братарчук Т.В. 

По первому вопросу: 

Руководитель научно-практического кружка Братарчук Т.В. выступила с 
информацией о целях и задачах работы кружка на 2022-2023 учебный год: 

• обсудить и учесть пожелания и предложения студентов в работе кружка; 
• обмен теоретическими знаниями по становлению и развитию системы 

государственного управления в различных странах мира; 
• обсуждение нормативного определения государственного управления в 

различных странах мира; 
• обсуждение практических аспектов государственного управления и 

развития стран в контексте проводимых политик в различных странах 
мира; 

• проводить выездные встречи: приобретение навыков публичных 
выступлений студентами факультета «Высшая школа управления» и 
слушателями Подготовительного факультета. 

Ежемесячно планируется проводить встречи в формате лекций, дебатов, 
деловых столов и деловых игр. Братарчук Т.В. предложила приглашать на заседания 
кружка представителей организаций, занимающихся продвижением российского 
образования в различных странах мира, общественных деятелей, сотрудников 
дипломатического сектора. 

ПОСТАНОВИЛИ: 
1. Информацию Братарчук Т.В. принять к сведению. 
2. Планировать работу кружка с учетом пожеланий и предложений студентов 

(слушателей). 

ВЫСТУПИЛИ: 

Председатель: 
Секретарь: 

Т.В.Братарчук 
Р.Ганем 



ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

Кафедра «Государственное и муниципальное управление» 
Факультета «Высшая школа управления» 
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СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ 
КРУЖОК 
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ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 2 

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: декан Подготовительного факультета 
(для иностранных граждан), доцент кафедры «Государственное и 
муниципальное управление» Факультета «Высшая школа управления» 
доц. Братарчук Т.В. 

СЕКРЕТАРЬ: специалист УМР 1 категории Ганем Рама 

МОСКВА 2022 



Протокол № 2 
от 2 декабря 2022 г. 

заседания научно-практического кружка 
«ВСЕ ФЛАГИ В ГОСТИ К НАМ» 

Руководитель: д.э.н., доцент кафедры «Государственное и муниципальное 
управление» Факультета «Высшая школа управления» Братарчук Т.В. 
Секретарь: Р.Ганем 

Присутствовали: студенты группы ГМУ 20-2, ГМ 22-1 м Факультета «Высшая 
школа управления» (24 человека), слушатели Подготовительного факультета (5 
человек). 

Повестка дня: 
1. Презентация на тему «Государственное управление в Сирийской Арабской 
Республике». 

Заседание научно-практического кружка «Государственный управленец» 
проходило в формате презентации гражданки Сирии - магистра Высшей школы 
экономики, специалиста УМР1 категории на тему - «Государственное управление 
в Сирийской Арабской Республике». В тематической встрече обсуждались 
вопросы становления и развития системы государственного управления в Сирии, 
проблемы развития социально-экономических систем республики, роли 
государства в посткризисном развитии Сирии. Г.Рама ответила на 
многочисленные вопросы студентов «Высшая школа управления». 

Постановили: Продолжить формат презентационных заседаний кружка. 
Информацию принять к сведению и разместить на сайте кафедры «Государственное 
и муниципальное управление» Факультета «Высшая школа управления» и 
Подготовительного факультета. 

Председатель: 

Секретарь: 

Т.В.Братарчук 

Р.Ганем 



ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 
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СТУДЕНЧЕСКИМ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИИ 
КРУЖОК 

«ВСЕ ФЛАГИ В ГОСТИ К НАМ» 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 3 

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: декан Подготовительного факультета 
(для иностранных граждан), доцент кафедры «Государственное и 
муниципальное управление» Факультета «Высшая школа управления» 
доц. Братарчук Т.В. 

СЕКРЕТАРЬ: специалист УМР 1 категории Ганем Рама 

МОСКВА 2022 



Протокол № 23 
от 16 декабря 2022 г. 

заседания научно-практического кружка 
«ВСЕ ФЛАГИ В ГОСТИ К НАМ» 

Руководитель: д.э.н., доцент кафедры «Государственное и муниципальное 
управление» Факультета «Высшая школа управления» Братарчук Т.В. 
Секретарь: Р.Ганем 

Присутствовали: студенты группы ГМУ 20-2, ГМ 22-1 м Факультета «Высшая 
школа управления» (24 человека), слушатели Подготовительного факультета (5 
человек). 

Повестка дня: 
1. Презентация на тему «Развитие государственных систем восточноевропейских 
государств». 

Заседание научно-практического кружка «Государственный управленец» 
проходило в формате презентации слушателя Подготовительного факультета 
Хубэрта Лисовски на тему - «Развитие государственных систем 
восточноевропейских государств». В тематической встрече обсуждались вопросы 
становления и развития системы государственного управления в европейских 
странах, проблемы развития социально-экономических систем, взаимодействия 
восточноевропейских стран с Российской Федерации. Хубэрт Лисовски ответил на 
многочисленные вопросы студентов «Высшая школа управления». 

Постановили: Продолжить формат презентационных заседаний кружка. 
Информацию принять к сведению и разместить на сайте кафедры «Государственное 
и муниципальное управление» Факультета «Высшая школа управления» и 
Подготовительного факультета. 

Председатель: 

Секретарь: 

Т.В.Братарчук 

Р.Ганем 


